
Referat - møte mellom Bærum kommune og K lima- og
miljøvernavdelingen

Følgende agenda var sendt ut til deltakerne i forkant av møte:

1. Bakgrunn for dialogmøtet, introduksjon av deltakere
2. Friluftsøya og Lakseberget – forventet framdrift på planarbeidet
3. Fornebubanen – forventet framdrift og behov
4. Pågående utredninger og vurderinger

- Lokalisering og dybdeforhold
- Strømningsforhold – tilpasse utfylling (kanal)
- Naturverdier – tilpasse utfylling og gjennomføre kompenserende tiltak
- Innkapsling av arbeidsområdet

5. Nytteverdier og gevinster ved utfyllingene
6. Åpen diskusjon, spørsmål og svar

Bakgrunn for dialogmøtet, introduksjon av deltakere
Fylkesmannen v/Gunhild ønsket velkommen til møte. Deretter var det en kort presentasjon av
deltakerne. Hun opplyste at det skrives et kort referat fra møtet. Bærum kommune har bedt
om dette møte, og Fylkesmannen legger til grunn at det er plansakene som er tema. Vi har
nylig mottatt forslag til reguleringsplan for Friluftsøya og har så langt ikke foretatt en detaljert
gjennomgang av det oversendte materialet.

Fr iluftsøya og Lakseberget – forventet framdr ift på planarbeidet
Bærum kommune orienterte om fremdrift i plansakene. Reguleringsplan for Friluftsøya er lagt
ut til offentlig ettersyn med høringsfristen 29. mai 2020. Når det gjelder reguleringsplan for

Seksjonsmøte
Møtetid: Onsdag 22. apr il 2020 kl. 1000-1130
Møtested: Teams-møte
Tilstede: Fra Bærum kommune: Tore Gulli, Ellef Ruud, Kari Sagbakken og Ida Nilsson

(Bærum ressursbank)

Fra Fornebubanen: Ruth Haug

Fra Fylkesmannen: Gunhild D. Tuseth, Karsten Butenschøn, Kari Skogen, Hilde S.
Skålevåg, Eli Kristin Nordsiden og Andreas Lyngstad

Referent: Eli Kristin Nordsiden Møteleder : Gunhild D. Tuseth



Lakseberget, vil den komme til 1. gangs behandling i formannskapet i mai 2020. Det legges 
opp til en høringsperiode over sommeren og forventet vedtak vil være sent høsten 2020. 

 
Fornebubanen – forventet framdrift og behov 
Fornebubanen v/Ruth Haug redegjorde for arbeidet. Hun viste til at stein er en ressurs og at 
kortreist betyr større verdi. Hun pekte på at mellomlagring av masser også er dyrt. Bruk av 
steinmasser fra dette prosjektet er ideelt. Fremdrift for Fornebubanen er som følger; forventet 
oppstart er høsten 2020 og steinproduksjon fra første kvartal 2021. Fornebubanen skal etter 
planen stå ferdig i løpet av 2026.   
 
Pågående utredninger og vurderinger 
Kommunen orienterte om arbeidet etter utarbeidelse av planprogrammet og frem til 
planforslaget som nå er lagt ut til offentlig ettersyn. Det er gjort endringer fra øy til halvøy, og  
en lokalisering som ikke vil stikke så langt ut i fjorden som tidligere. Vannkvalitet er viktig og 
en ser på hvordan en kan bidra til dette ved å anlegge en kanal. Det ses også på muligheter for 
omplassering av ålegress forekomster. Her ble det vist det til Kadettangen med tanke på 
hvordan en kan løse det anleggstekniske. 
 
Fra Fylkesmannen ble det stilt spørsmål om konsekvensutredning for planforslaget. 
Kommunen svarte at alle utredningene har en konklusjon. Det er ikke laget en konsekvens-
utredning i henhold til forskriften. Kommunen anser at det utredes på tiltaksnivå. Det ble også 
nevnt at det er gjort vurderinger den siste tiden, blant annet for naturmangfold. Hvordan dette 
materiale er tenkt innpasset i pågående planprosess, ble ikke opplyst. 
 
Nytteverdier og gevinster ved utfyllingene 
Bærum kommune pekte på flere fordeler ved planforslaget. Det etableres nytt areal på 25- 30 
daa, noe som betyr økt friluftsareal for innbyggerne. I tillegg får en tildekket forurenset grunn. 
En vil også spare klimagassutslipp da det er kort avstand fra område massene tas ut til der de 
skal benyttes. Det er godt samarbeid mellom de ulike prosjektene.  
 
Fra fylkesmannens side ble det spurt om det er gjort noen beregninger. Kommunen pekte på 
kommunedelplanen for Fornebu der det opprinnelig var satt av 6000 boliger og som nå har 
økt til 11 000 boliger. Det er behov for mer friluftsareal. Det nye areal vil være ca. 25- 30 daa, 
fotavtrykket vil blir større og det må legges opp til motfylling. I planforslaget er det lagt inn 
en anleggsvei, den skal brukes i minst mulig grad da det meste skal fraktes på lekter. 
Anleggsperioden skal bli så kort som mulig, det er antatt 2 – 3 sesonger.  
 
Fylkesmannen stilte også spørsmål om regional anvendelse og kortreist bruk av masser. Her 
viste kommunen til at det er en storregion Asker, Ringerike, Bærum og Oslo. Det legges opp 
til å samhandle mest mulig. Kvalitet på steinen vil være avgjørende for videre bruk. 
Fornebubanen og E18 har dårlig kvaliteter på massene. Masser med bedre kvalitet brukes til 
pukk. 
 
Kommunen stilte spørsmål om stein som kan brukes på forurenset sjøgrunn. Lysakerfjorden 
har forurenset sjøbunn. Bærum kommune pekte på at en må tilrettelegge for at noe kan bli 
bedre, ikke bare se på ulempene. Ekspertisen har sett på det som gunstig med tildekking og en 
skal ikke glemme fordelene. Fra Fylkesmannen side ble det pekt på at tildekking av sjøbunn 
er inngripende for naturmangfoldet.   



Miljødirektoratet jobber med strategi for Oslofjorden og fagfolk fra Fylkesmannen deltar i 
dette arbeidet. Fylkesmannen viser til at spørsmål om erfaringer fra Tjuvholmen m.v. må 
svares ut av Miljødirektoratet.  
 
Kommunen opplyste at de jobber med å forberede søknad om utfylling. Spørsmål om det kan 
skje før behandling av plansaken. Fylkesmannen viste til det først sjekkes om søknad er i 
henhold til plan. Vedtak om tillatelse etter forurensningsloven fattes ikke før plan er vedtatt. 
Saksbehandlingstid for søknad om utfylling er 6 -9 mnd. fra Fylkesmannen mottar komplett 
søknad.  
 
 
 
 
 

 

 


